

Svar på skriftligt spörsmål SSS 343/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om hushåll utan inkomster

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 343/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Li Andersson /vänst:

På vad beror den snabba tillväxten av mängden hushåll som saknar inkomst och vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att korrigera denna oroväckande situation?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Uppgifterna om nyheten som nämns i frågan bygger på Folkpensionsanstaltens statistik. En forskare vid Institutet för hälsa och välfärd bereder tillsammans med en företrädare för Folkpensionsanstalten en utredning om vad avsaknaden på inkomst beror på och vilka faktorer den påverkas av. Hittills har man bara gjort bakgrundsarbetet till forskningsämnet bland annat genom att kartlägga tidigare års forskningsprojekt och utredningar om avsaknad av inkomst. I samband med dessa har man observerat att avsaknad av inkomst ofta är förknippad med ensamboende män med allvarliga ekonomiska eller andra svårigheter. Även unga som varit svåra att nå med nuvarande metoder är föremål för utredningen. Dessutom utreder man hur ändringar i olika stöd och tjänster har påverkat avsaknaden av inkomst.

Enligt information från Folkpensionsanstalten kan den förbättrade statistikföringen vara en bidragande orsak till den ökade mängden personer utan inkomst, men under den närmaste tiden kommer man att närmare utreda de bakomliggande orsakerna till avsaknaden av inkomst. Enligt Folkpensionsanstaltens observationer är den som söker utkomststöd eller maken i hälften av hushållen som saknar inkomst under 25 år. Det förekommer även mycket säsongsvariation när det gäller avsaknad av inkomst och de höga siffrorna under sommaren kan delvis förklaras med de studerandes situation, vilka inte får studiestöd under sommaren.

Regeringen beslöt på budgetmanglingen i augusti om nya åtgärder för att minska ungdomsarbetslösheten. Särskild uppmärksamhet fästes vid röjandet av hinder för utbildning och sysselsättning bland annat genom att öka personligt stöd och träning. För närvarande pågår även en utredning av unga utkomststödsunders situation. På grundval av utredningen övervägar man behovet av nya åtgärder för att de unga inte ska på långsikt behöva ty sig till utkomststöd som en sista utväg.

I början av 2018 inleds även ett inkluderande socialskydds försök, där socialarbetet ges mer hjälpmedel för att stödja lågvarigt arbetslösa personer. Syftet är att utreda eventuella luckor i de nuvarande tjänsterna, vilka ökar risken för utslagning. Dessutom har statsrådets kansli tillsatt en

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 343/2017 rd

arbetsgrupp för ojämlikhet att reflektera över metoder och sätt för att stävja ojämlikhetsutvecklingen. Arbetsgruppens mandat löper ut den 31 mars 2018.

Helsingfors 22.9.2017

Familje- och omsorgsminister Annika Saarikko